PORTARIA NORMATIVA N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018

Dispõe sobre a Tabela de Remuneração do

Quadro de Pessoal do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Maranhão-CAU/MA, para uso no

exercício de 2018 e dá outras providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão (CAU/MA), no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o art.

150 do Regimento Interno do CAU/MA de outubro de 2017, após análise do assunto em

epígrafe, e

Considerando o Plano de Ação e Orçamento do CAU/MA para o exercício de 2018, o qual

contempla os recursos orçamentários para pagamento dos salários aos empregados do

CAU/MA; e

Considerando a Deliberação Plenária DPEMA nº 004-01/2018 de 26 de janeiro de 2018, que

aprovou o aumento de salário para servidores lotados no setor de atendimento do CAU/MA

com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° Ficam os salários dos empregados concursados e os de livre provimento do

CAU/MA lotados no setor de atendimento com aumento 10% (dez por cento) no salário vigente

em 2017 com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2018.

Art. 2° Ficam os salários dos empregados concursados e os de livre provimento lotados nas

demais áreas, inalterados para o exercício de 2018, permanecendo os valores vigentes de

2017.

Art. 3° Permanecem inexistentes valores destinados a benefícios como: Plano de Saúde,

Vale-Alimentação, dentre outros, passando a vigorar na forma das Tabelas I a III do Anexo I

a esta Portaria Normativa.

Art. 3° Esta Portaria Normativa entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 1º de

janeiro de 2018.

São Luís-MA, 08 de fevereiro de 2018.

Marcelo Marchado Rodrigues

Presidente do CAU/MA

PORTARIA NORMATIVA Nº 001/2018, de 08 de fevereiro de 2018.

ANEXO I

TABELA I

REMUNERAÇÕES DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/MA

 CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO E DEMISSÃO

DESIGNAÇÃO DOS

CARGOS

Remuneração Individual

(R$)

de 2017

Remuneração Individual

(R$)

para 2018

Gerente Geral R$ 6.829,04 R$ 6.829,04

Gerente Administrativo e

Financeiro

R$ 6.829,04 R$ 6.829,04

Gerente de Técnico e

Fiscalização

R$ 6.829,04 R$ 6.829,04

Coordenador SICCAU R$ 3.180,00 R$ 3.4988,00

TABELA II

REMUNERAÇÕES DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/MA

 CARGOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR

DESIGNAÇÃO DOS

CARGOS

Remuneração Individual

(R$)

de 2017

Remuneração Individual

(R$)

 para 2018

Analista de Fiscalização R$ 6.468,12 R$ 6.468,12

TABELA III

REMUNERAÇÕES DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/MA

 CARGOS EFETIVOS DE NÍVEL MÉDIO

DESIGNAÇÃO DOS

CARGOS

Remuneração Individual

(R$)

de 2017

Remuneração Individual

(R$)

para 2018

Assistente de TI R$ 1.378,00 R$ 1.515,80

Assistente de Atendimento R$ 1.378,00 R$ 1.515,80